
 

 

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

Číslo smlouvy o dílo – objednatel:0594/2020 

Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel: …….. 
  

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:      Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

Zastoupeno:      Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města 

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města  
• ve věcech technických:   stavební technik pověřeného odboru 

IČ:     00304450  

DIČ:     CZ00304450   

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

Zhotovitel:   Stabet, spol. s r.o.     

Adresa:    4. května 175, 755 01 Vsetín      

Zastoupena:    

Zastoupení:    

• ve věcech smluvních: 

• ve věcech technický:  

IČO:         48395242   

DIČ:                                         CZ48395242 

Bankovní spojení:      

Číslo účtu:       

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, odd. C vložka 6419  

(dále jen zhotovitel) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU č.p. 53 VSETÍN – 

SYCHROV, SO 02 – STAVEBNÍ ÚPRAVY VNITŘNÍCH ČÁSTÍ 
2.NP – ARCHIV 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU              VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ      ZJEDNODUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ   

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ            MUVS – S 19700/2020    

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 7.700.000,- Kč bez DPH 



1 

 

 

 
 

Článek II. 
PREAMBULE 

1) Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 15. 10. 2020 uzavřely smlouvu o dílo, číslo smlouvy 
objednatele 0594/2020, dále jen „smlouva o dílo“ a jejím předmětem je realizace výše uvedené 
stavby, na kterou zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku. 

2) Výše uvedené smluvní strany se i v souladu s článkem XIII odst. 1) smlouvy o dílo dohodly, na 
uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o dílo. Předmětem dodatku je změna rozsahu díla (viz příloha 
číslo 1) a úprava doby plnění. Důvodem úpravy doby plnění je neočekávané prodloužení délky 
veřejné zakázky na výběr dodavatele, čímž došlo k neaktuálnosti termínů pro realizaci díla. Zároveň 
s ohledem na vyhlášení nouzového stavu z důvodu epidemie Covid-19 se smluvní strany dohodly 
na doplnění níže uvedeného ustanovení čl. III odst. 11).  

 

Článek III. 
Předmět dodatku 

1) Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. Předmět smlouvy tak, že se rozsah díla mění o 
následující stavební práce (v případě rozšíření díla dále jen „vícepráce“ a v případě zúžení rozsahu 
díla dále jen „méněpráce“). 
Vícepráce a méněpráce jsou přehledně zpracovány v položkovém rozpočtu, který tvoří nedílnou 
součást tohoto dodatku - přílohu č. 1. 
Vícepráce a méněpráce byly odsouhlaseny na kontrolním dnu projektantem (autorským dozorem), 
TDI, zhotovitelem a zástupcem investora a byly nezbytné pro úplné a řádné provedení stavby.  
 

2) Smluvní strany se dohodly na změně Článku IV. odstavci 1 Cena díla, který se mění následovně: 

Text Základní (bez DPH) 
Cena celkem dle SOD 5 946 092,- Kč 

Vícepráce + méněpráce – dodatek číslo 1 407 589,- Kč 

Celkem 6 353 681,- Kč 

 

3) Článek III. Doba plnění a předání staveniště odst. 2 se mění a nově zní: 
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech a za uvedených omezení: 

a) Předání a převzetí staveniště nejdříve: 07. 09. 2020 

b) Zhotovitel se zavazuje provést dílo do: 145 dnů ode dne předání a převzetí staveniště 

c) Předpokládaný termín zahájení stavebních prací do 5 dnů ode dne převzetí staveniště.   

4) Do Článku III. Doba plnění a předání staveniště se vkládá nový odst. 11 v tomto znění: 
11. Strany se v reakci na probíhající pandemii nemoci COVID 19 a přijatá proti epidemiologická 

opatření, karanténní opatření a omezení, jakož i na současné i do budoucna hrozící negativní 
dopady pandemie, zejména v oblasti schopnosti stran zajistit dostatek pracovníků, 
nepřerušených dodávek potřebného materiálu a dalších souvisejících činností dohodly 
následovně. Strany se proto výslovně dohodly, že v případě, kdy v důsledku okolností mimo 
kontrolu příslušné strany, jež nastanou po podpisu této smlouvy v souvislosti s pandemií 
koronaviru COVID 19  nebo v souvislosti s ochrannými či omezujícími opatřeními přijatými 
příslušnými institucemi v rámci ochrany před pandemií (včetně karanténních opatření, 
omezení pohybu, provozu apod.), bude negativně ovlivněna schopnost strany splnit příslušný 
závazek či povinnost, nebude tato strana za vzniklé prodlení se splněním dotčené povinnosti 
odpovědná, a to za podmínky, že bez zbytečného odkladu o takovém stavu uvědomí druhou 
stranu a zároveň učiní přiměřená opatření k překonání takové překážky ihned poté, co její 
působení odpadne. 



2 

 

 

 
 

Čl. II. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání „smlouvy o dílo“ nedotčené tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají i nadále 
v platnosti. 

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb., v platném znění a že byly splněny podmínky pro uzavření. 

3. Uzavření tohoto dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na zasedání Rady města Vsetín, 
konaném dne 16.12.2020, pod číslem usnesení 33/55/RM/2020.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku v 
jeho plném znění. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    
 

5. Tento dodatek číslo 1 „smlouvy o dílo“ je vyhotoven elektronicky s tím, že je podepsán elektronicky 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

Přílohy: 

 

1) Rekapitulace VCP a MNP 

2) Rozpočty VCP a MNP 

 

 

Ve Vsetíně, dne : 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

_____________

město Vsetín      Stabet spol. s r.o. 

     jednatel  
Starosta  


